平成 29(2017)年 3 月 1 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

2016（平成２８)年度 第１１回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２９年 ３月 １日（水）１３時３５分～１５時４５分

場 所：管理棟 3階大会議室

構成員：２３名（定足数１２名）

出席者：２０名（定足数充足）

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．２０１６（平成 28）年度３月修了判定について

議長の指名により、各指導教授から３月修了者の修了判定について、資料に基づき６名の修士論文審

査報告があり、質疑応答及び審議の結果、６名の学位授与を承認した。

２．２０１６（平成 28）年度学位記授与式総代の選出について

 議長より、総代の選出について、資料に基づき提案があり、候補者を承認した。

３．２０１７（平成 29）年度博士課程後期課程学費減免申請者について

議長より、博士課程後期課程学費減免申請について、資料に基づき説明があり、これを承認した。

４．２０１７（平成 29）年度研究生入試に係る合否判定について

議長より、3月の研究生入試の合否判定については、執行部一任とし、４月の研究科委員会で報告す

ることを承認した。

５．２０１７（平成 29）年度研究補助員（ＴＡ）の募集要領について

  議長より、研究補助員（TA）の募集要領について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

６．大東文化大学大学院学則の改正（案）について（３つのポリシーに関する事項）

  議長より、大学院学則の改正（案）について、資料に基づき説明があり、これを承認した。

７．大東文化大学奨学金給付規程、大東文化大学奨学金給付規程施行細則、大東文化大学給付奨学金制

度運用指針（給付奨学金ガイドライン）の改正（案）について

議長より、奨学金給付規程、奨学金給付規程施行細則、給付奨学金制度運用指針（給付奨学金ガイ

ドライン）の改正（案）について、資料に基づき説明があり、これを承認した。

報告承認事項：

１．２０１７（平成 29）年度アジア地域研究科委員会日程（案）について

  議長より、アジア地域研究科委員会日程（案）について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

２．２０１７（平成 29）年度アジア地域研究科新入生対面式について

  議長より、新入生対面式について、資料に基づき報告があり、これを承認した。

３．３月中の学籍異動の取り扱いについて

議長より、３月中の学籍異動の取扱いについて説明があり、年度末の学籍異動の処理については委員

長一任で手続きを行い、４月の研究科委員会で報告する旨の提案があり、これを承認した。

４．その他

①アジア学論集について  ②大学院アンケートについて  ③大学院ＨＰについて

  以上